Câmara Municipal de Fortaleza
Gabinete da Vereadora Laríssa Gaspar

I N D I C A Ç Ã O V
/ 9

/ - > ' ( • < / (í ( '//f/í1 (/t> Poder 1'A'cciftn'o autorizado u

construir mini "Arai i n ha" no Bairro ]\ixsaré, na

jormu que indica

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARÁ MUNICIPAL DE FORTALEZA

A Vereadora aba ixo signatária, no uso de suas atribuições regimentais c com fulcro no

ar t . 149 do Regimento Interno desla ('asa, submete à apreciação desta augusta Casa

Legis la t iva a Indicação cm epígrafe, p i r a . cm caso de aprovação, ser remetida ao Exmo. Sr.

Prefei to M u n i c i p a l de (-'ortale/a. a Hm de que a mesma retorne a este Poder Legislativo em

forma de Mensagem.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CAMARÁ MUNICIPAL DE FORTALEZA,

EM L^'' DE /ívt-r^^ DE 2017.

Laríssa Gaspar- PPL

Vereadora de Fortaleza

Rua Dr. Thompson Bulcão, 830-Fone: (85) 3444.8300- Bairro: Patriolino Ribeiro - Gabinete 20
Caixa Postal 2671 - CEP 60.810-460 - Fortaleza - Ceará

Página l de 4

Câmara Municipal de Fortaleza
Gabinete da Vereadora Larissa Gaspar

INDICAÇÃO N" ~ Í 2 6 / 2 0 j 7

PROJETODE LEI N"

/ ' / ( • < / o í 'hefe do Poder Executivo autorizado a

construir uma "Arcninha" no Bairro }*a.ss«ré, nu

formei qitt' indica.

Art. l" - Fica o Poder Kxeeut ivo au ton/ado íi cons t ru i r uma "Arcninha" no espaço públ ico

locali/ado entre a Rua das Oi t ic icas , a Rita Menor Jerônimo c a Rua das Aroeiras no bairro

Pássaro, conforme consta no Anexo Único da presente Lei.

Art. 2" - i~,sui Lei entra cm v i g o r na dala de sua publicação, revogadas as disposições cm

contrário.

DLPAKTAMKNTO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA,

l M DE DE 2017.

Líirissa Gaspar - PPL

Vereadora de Fortaleza

Rua Dr. Thompson Bulcão, 830 - Fone: (85) 3444-8300 - Bairro: Patriolino Ribeiro - Gabinete 20
Caixa Postal 2671 - CEP 60.810-460 - Fortaleza - Ceará

Página 2 de 4

Câmara Municipal de Fortaleza
Gabinete da Vereadora Larissa Gaspar

JUSTIFICATIVA

A implan ta rão das "Arcninhas" cm diversos pontos da cidade c um projelo de

iveonheeida c l i c a c i a da P r e f e i t u r a de Forlale/.a. L f a l o que tal projcto gera um impacto

extremamente positivo no co l id iam) das comunidades onde as "Arcninhas" sào implantadas ,

incen t ivando a prática esportiva, o convívio entre os moradores, e estimulando o comércio

l o c a l .

O espaço públ ico no bairro Passarc abordado nesta Indicação já é hab i tua lmente

u t i l i / . ado para alividades esportivas e de recreação pelos moradores locais apesar de não

dispor de es t rutura adequada para t a l . carência esta que será suprida com a instalação da

A r e n i n h a . hsla é uma forte demanda dos moradores do Pássaro recebida e apoiada por este

manda to .

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CAMARÁ MUNICIPAL DE FORTALEZA,

EM DE DE 2017.

Liirissa Gaspar - PPL

Vereadora de Fortaleza

Rua Dr. Thompson Bulcão, 830-Fone: {85) 3444.8300- Bairro: Patriolino Ribeiro - Gabinete 20
Caixa Postal 7671 - CFP 60.810-460 - Fortaleza - Ceará

Página 4 de 4

Câmara Municipal de Fortaleza
Gabinete da Vereadora Larissa Gaspar

ANEXO ÚNICO

Rua Dr. Thompson Bulcão, 830 - Fone: (85) 3444.8300 - Bairro: Patriolino Ribeiro - Gabinete 20
Caixa Postal 2671 - CEP 60.810-460 - Fortaleza - Ceará

Página .i de 4